
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 26  dell’8 Aprile 2017 

Attivazione corso “Operatore Salute” 
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

L’anno 2017 il giorno otto del mese di Aprile si è riunito il Consiglio Direttivo della Croce Rossa 

Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS, sotto la presidenza del Presidente Nicolò Piave, 

con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Pepe Francesca A 

Argento Francesca Maria P Russo Laura P 

Bellavia Alessandra P   

  

 IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, 

convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 in 

Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTI gli Obiettivi Strategici 2020 della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera del 

Consiglio Direttivo Nazionale n° 34 del 23 settembre 2016; 

VISTO l’Obiettivo Strategico V – “Gioventù” di cui costituisce attività quadro, ove organizzata 

nelle scuole e/o rivolte ai più giovani nei diversi contesti, l’educazione alla salute e la 

promozione di stili di vita sani;  

VISTA l’Ordinanza del Presidente Nazionale CRI n. 275/15 del 6/11/2015 inerente l’istituzione 

dei livelli formativi dei Giovani; 

SU PROPOSTA del Consigliere Giovane del Comitato di Caltanissetta ONLUS, Alessandra 

Bellavia.  

DELIBERA 

Per le motivazioni che qui si intendono ripetute e trascritte, all’unanimità dei presenti:  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 26  dell’8 Aprile 2017 

Attivazione corso “Operatore Salute” 
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

 Di autorizzare l’attivazione del corso per “Operatore Salute”;   

 Di nominare direttore del corso la volontaria CRI Rossella Azzarelli, volontaria in forza al 

Comitato CRI di Mascalucia in possesso della qualifica di Formatore Salute;  

 Che il corso “Operatore Salute” avrà luogo dal 03 Giugno al 04 Giugno 2017 presso la 

sede CRI sito in Viale della Regione, 01 – Caltanissetta;  

 Che potranno partecipare al corso n. 25 volontari CRI in possesso di determinati requisiti 

(età compresa tra i 14 ed 31 anni e attestato di partecipazione al “Percorso GiovenTU’); 

 Che l’esame avrà luogo giorno 04 Giugno 2017 dalle ore 17 alle ore 19 presso la sede 

del Comitato CRI di Caltanissetta sita in Viale della Regione, 1.  

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Direttore del Corso; 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Consigliere Giovane Regionale CRI Sicilia; 

 Al Presidente del Comitato CRI di Mascalucia; 

 Ai vertici delle Componenti Ausiliarie delle Forze Armate; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito 

internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 L’originale della presente deliberazione sarà conservata in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

LA SEGRETARIA VERBALIZZANTE 
(Rosaria SOSTEGNO) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

 

 

 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it

